ЖУДЕКЭТОРИЯ СУПРЕМЭ  ВЕРХОВНИЙ СУД  АЛ

РЕПУБЛИЧИЙ ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ МОЛДАВСЬКОЇ  РЕСПУБЛІКИ

3300,ор. Тираспол, 3300, м. Тирасполь, стр. Юность, 29 вул. Юностi,

29

ВЕРХОВНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

MD-3300, ПМР г. Тирасполь, ул. Юности, 29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ 5

01 июля 2016 года                                                                            г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Пленума Верховного суда

Приднестровской Молдавской Республики от 22 декабря

2010 года № 7 «О применении судами Приднестровской

Молдавской Республики Трудового кодекса Приднестровской

Молдавской Республики»

В связи с принятием Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 14 января 2014 года № 6-З-V «Гражданский процессуальный кодекс

Приднестровской Молдавской Республики», Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 04 декабря 2014 года № 190 – ЗИ – V «О внесении

изменений в Трудовой кодекс Приднестровской Молдавской Республики»

Пленум Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики,

руководствуясь статьей 89 Конституции Приднестровской Молдавской

Республики, статьями 4, 17 Закона Приднестровской Молдавской

Республики «О Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Пленума Верховного суда Приднестровской

Молдавской Республики от 22 декабря 2010 года № 7 «О применении судами

Приднестровской Молдавской Республики Трудового кодекса

Приднестровской Молдавской Республики» следующие изменения:

- в абзаце 1 пункта 3 слова «в месячный срок» заменить словами «в течение

3 (трех) месяцев»;

consultantplus://offline/ref=5156A672E55CD069FB0CADD6DB6943C47DEF1E8491E0F65D427EF4B67B21D75EE0B9A83C509B9D6078qBR1J
consultantplus://offline/ref=5156A672E55CD069FB0CADD6DB6943C47DEF1E879BE2FA511429F6E72E2FD256qBR0J
consultantplus://offline/ref=5156A672E55CD069FB0CADD6DB6943C47DEF1E879BE2FA511429F6E72E2FD256qBR0J

- в абзаце 2 пункта 3 слово «месячный» заменить словом «трехмесячный»;

- в абзаце 6 пункта 5 слово «месячный» заменить словом

«трехмесячный»;

- в абзаце 7 пункта 5 слово «месячный» заменить словом «трехмесячный»;

- в абзаце 2 пункта 6 слова «части 1 статьи 15 ГПК ПМР» заменить словами

« пунктов 1, 2 статьи 14 ГПК ПМР»;

- в абзаце 3 пункта 6 слова «ч.5 статьи 196 ГПК ПМР» заменить словами

«абзац 3 пункта 4 статьи 215 ГПК ПМР»;

- в пункте 7 слова «статьи 165 и 166 ГПК ПМР» заменить словами

«статьи 188 и 189 ГПК ПМР»;

- пункт 8 изложить в новой редакции:

 «Обратить внимание судов на необходимость строгого соблюдения срока

рассмотрения и разрешения дел о восстановлении на работе. В соответствии

с пунктом 2 статьи 169 ГПК ПМР, дела о восстановлении на работе

рассматриваются и разрешаются до истечения 1 (одного) месяца, со дня

поступления заявления в суд»;

- в пункте 10 слова «части 1 статьи 11 ГПК ПМР» заменить словами

«пункта 1 статьи 12 ГПК ПМР»;

- в пункте 12 слова «статьи 54 ГПК ПМР» заменить словами «статьи 66 ГПК

ПМР»;

- в абзаце 2 пункта 42 слова «статьи 191 ГПК ПМР» заменить словами

«статьи 212 ГПК ПМР».

Председатель Верховного суда

Приднестровской Молдавской Республики             Рымарь В.С.

Секретарь Пленума,  судья

Верховного суда

Приднестровской Молдавской Республики            Колесникова О.Л.